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Yttrande över - Remiss regional oljeskyddsplan 

för Värmlands län  

 
SMHI har tagit del av rubricerade handlingar och önskar förtydliga myndighetens roll 

i sammanhanget, samt hur verktyget Seatrack Web används vid en händelse.  

 

SMHI utvecklar och förvaltar verktyget Seatrack Web Vänern på uppdrag av 

Kustbevakningen och Vänerns vattenvårdsförbund. Licensinnehavare utses av dessa 

organisationer. Vid en händelse är det licensinnehavarna, inte SMHI, som ansvarar för 

att köra systemet och skapa en driftprognos.  

 

SMHIs vakthavande meteorolog och oceanograf kan bistå med väderprognoser och 

information om vattenförhållanden, men har inget särskilt uppdrag att på begäran 

producera oljedriftsprognoser med Seatrack Web Vänern.  

 

I syfte att förtydliga ovan föreslås följande: 

 

Under rubriken SMHI på sidan 17 föreslår SMHI följande formulering:  

SMHI kan bistå med väderprognoser och information om vågor, vattenstånd, ytström 

och isförhållanden på Vänern.  

SMHI förvaltar verktyget Seatrack Web Vänern på uppdrag av Kustbevakningen och 

Vänerns vattenvårdsförbund.  
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Under rubriken FAS 1 – Utsläpp till sjöss – Statlig räddningstjänst på sidan 21: 

Nuvarande formulering: Med hjälp av väderprognoser och kunskap om aktuella 

vatten- och strömförhållanden gör Kustbevakningen prognoser för hur oljan rör sig. 

Föreslagen formulering: Med hjälp av Seatrack Web Vänern samt aktuell information 

om väderförhållanden gör Kustbevakningen prognoser för hur oljan rör sig. 

 

Under rubriken Analysstöd och tekniksystem på sidan 31 föreslår SMHI att 

stycket med nuvarande rubrik SMHI delas upp enligt följande: 

 

Ny rubrik: Seatrack Web Vänern 

SMHI förvaltar, på uppdrag av Kustbevakningen och Vänerns vattenvårdsförbund, 

verktyget Seatrack Web Vänern. Det kan bland annat användas för att ta fram 

driftprognoser av oljans spridning och förväntade strandpåslag. Det går även att 

spåra oljeförorening till sjöss bakåt i tiden, vilket är viktigt för att kunna lagföra 

fartyg som har släppt ut föroreningar. Observera att Seatrack Web Vänern ger 

driftprognoser som kan förändras efter rådande väder och omständigheter. 

 

Seatrack Web Vänern återfinns här: https://stw-vanern.smhi.se/ och kräver inloggning 

av licensinnehavare. Det är endast licensinnehavare som kan köra systemet. 

Licensinnehavare utses av Kustbevakningen och Vänerns vattenvårdsförbund.  

 

Ny rubrik: SMHI 

På SMHIs webbplats finns information som kan vara till hjälp vid hantering av 

oljeutsläpp på Vänern. Till exempel prognoser och observationer för väder, vågor, 

vattenstånd, ytström och isläge.    

 

Avdelningschef Bodil Aarhus Andrae har beslutat i detta ärende som beretts av  

Lisa Lind, Adam Nord och Anna Åkesson. 

 

 

För SMHI 

 

 

 

 

Bodil Aarhus Andrae 

Chef Avdelning Lednings- och verksamhetsstöd 
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